
UCHWAŁA NR VI/35/2019
RADY GMINY TŁUCHOWO

z dnia 30 kwietnia 2019 r.

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Tłuchowo oraz 
określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 2019 r. poz. 506) 
oraz art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996 ze zm.), po 
pozytywnym zaopiniowaniu przez Kuratora Oświaty w Bydgoszczy

RADA GMINY

uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Tłuchowo, a także granice 
obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Tłuchowo, na okres od 1 września 2019 r. Plan 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tłuchowo.

§ 3. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicach informacyjnych publicznych szkół 
podstawowych, o których mowa w § 1, oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko- Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Wioletta Kuczmarska

Id: 61710214-34FF-4AFB-8061-86475E3B9882. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr VI/35/2019 Rady Gminy Tłuchowo z dnia  30 kwietnia 2019 r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Tłuchowo, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych
przez Gminę Tłuchowo, od dnia 1 września 2019 r.

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy innych lokalizacji

prowadzenia zajęć dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuńczych

Granice obwodu szkoły 
od dnia 1 września 2019 r.

1.
Publiczna Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Westerplatte  
w Tłuchowie

ul. Szkolna 3, 
87-605 Tłuchowo

Borowo, 
Jasień, 
Julkowo, 
Kamień Kotowy, 
Kamień Kmiecy,
Kłobukowo, 
Koziróg Leśny, 
Koziróg Rzeczny, nr domów: 1-21, 26, 
Małomin, 
Marianki,  nr domów:  1-13, 18-34, 
Michałkowo, 
Popowo, 
Rumunki Jasieńskie, 
Tłuchowo, 
Tłuchówek, 
Trzcianka, 
Turza Nowa, 
Turza Wilcza, 
Wyczałkowo.

2.
Publiczna Szkoła Podstawowa   im. Adama Mickiewicza 
w Mysłakówku 

Mysłakówko 12, 
87-605 Tłuchowo

Mysłakówko, 
Mysłakowo, 
Koziróg Rzeczny, nr domów: 22-25, 27-39, 
Suminek, 
Podole, 
Marianki, nr domów: 14-17, 
Źródła.

Id: 61710214-34FF-4AFB-8061-86475E3B9882. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Obowiązująca UCHWAŁA Nr XIX/139/2017 RADY GMINY TŁUCHOWO  z dnia 30 marca 2017r.

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, ustaliła

sieć szkół podstawowych i granice ich obwodów na okres przejściowy związany z reformą oświaty na

poziomie szkolnictwa podstawowego tj. od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. Rok

szkolny 2018/2019 jest ostatnim rokiem funkcjonowania w szkołach podstawowych klas dotychczaso-

wych gimnazjów. Od dnia 1 września 2019 roku szkoły podstawowe będą funkcjonowały w ostatecz-

nie ustalonej dla nich strukturze organizacyjnej, jako szkoły ośmioletnie bez klas dotychczasowych

gimnazjów.

W związku z art. 81 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, ustawy

o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw, ww. uchwała traci moc z dniem 31 sierpnia 2019 r. 

Wobec powyższego, w związku z zakończeniem okresu przejściowego reformowania szkół podstawo-

wych, na podstawie art. 210 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 Przepisy wprowadzające ustawę

Prawo oświatowe, zachodzi konieczność ustalenia nowego planu sieci publicznych szkół podstawo-

wych prowadzonych przez gminę oraz określenia granic ich obwodów na okres od dnia 1 września

2019 r. do którego stosuję się przepisy art. 39 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe. 

W uchwale wskazuje się adresy siedzib szkół podstawowych.

Sieć publicznych szkół  podstawowych została zorganizowana w sposób umożliwiający wszystkim

dzieciom spełnianie obowiązku szkolnego z uwzględnieniem określonej  w art. 39 ust. 2 ustawy z dnia

14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe odległości dziecka z domu do szkoły. Jeżeli droga dziecka  

z domu do szkoły,  w której  obwodzie dziecko mieszka przekracza ustawowo ustalone odległości,

gmina zapewnia bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu dziecka.

Przedłożony projekt uchwały nie przewiduje zmian w porównaniu do stanu obecnego zarówno w za-

kresie sieci dotychczasowych szkół podstawowych jak i w zakresie granic ich obwodów oraz zakłada

że  szkoły  podstawowe  są  szkołami  o  pełnej  strukturze  organizacyjnej  i  funkcjonującymi  

w jednym budynku. Podlega to ocenie kuratora oświaty.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy.

Id: 61710214-34FF-4AFB-8061-86475E3B9882. Podpisany Strona 1




